غیر ملکی طلبہ کے لئے تعلیمی نظام

ازھر شریف اپنے عالمی پیغام کی رو سے، کسی بھی فرق کے بغیر دنیا کے  

تمام مسلم طلبہ کے لئے تعلیمی خدمات فراہم کرتا ہے۔ علاوہ ازیں ازھر شریف 

سےے زائےد ممالےک کےے ( 100) وزارت خارجہ کے تعاون سے دنیا کے ایک سو

( تعلیمےی واےائف دیتےا ہےے۔ غیےر 1200طلبہ کو ہر سال تقریبا ایک ہزار دو سو )

ملکی طلبہ کے لئے تعلیمی نظام متعدد مرحلوں پر مشتمل ہے:

تعلیم قبل از یونیورسٹی۔ .1

یونیورسٹی کی تعلیم۔ .2

اعلی تعلیم۔ .3

ہم ہےر مےرحلے کےے بےارں مےیں ممتلےر معلومےات اور ان  اس کتابچے میں

تعلیمےی فےیا اور اخراجےات )اورہےوں( کےےے  ـ  مےیں داخلےے کےی شےرائ  کےے ساتھے

[...]

آغاز ماہ مارچ کے دوسرں سنیچر سے پندرہ ہفتوں کے لئے 

۔ہوتا ہے

ہفتوں کے لئے  ـ تیسری ٹرم: آغاز ماہ جولائی کے دوسرں سنیچر سے چھ

۔ہوتا ہے

تعلیمی فیا  چہارم: 

ہے ایک   ( امریکی یالر80ایک کورس/ مضمون کی تعلیمی فیا اسی )

ایک سال  ۔( امریکی یالر ہے1500سال کی تعلیمی فیا ایک ہزار پانچ سو )

پروورام ۔  فیا  کی تعلیمی فیا دو مساوی قسبوں میں ادا کی جا سکتی ہے

کے برقی ادائیری نظام کے ذریعہ بھی ادا کی جا سکتی ہے، طالب علم ایک 

۔ہے  سکتا را ک تعلیمی ٹرم میں کم از کم پانچ کورسز/ مضامین رجسٹر

درخواست اور رجسٹریشنم: جپن

:  ویب سائٹکی  ں ودرخواست لۓ پروورام میں داخلے کے